ỦY BAN NHÂN N

    XÃ VẠN LINH

  Số:   52  /KH -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Vạn Linh, ngày 06 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiêm phòng vacxin Viêm da nổi cục cho bò và tiêm phòng bênh dại chó,

mèo đợt 1 trên địa bàn xã Vạn Linh năm 2024

Thực hiện Công văn số 81/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện

Chi Lăng. Kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn năm 2024 trên địa

bàn huyện Chi Lăng.

Căn cứ vào tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã, UBND xã Vạn Linh xây

dựng kế hoạch tiêm phòng vacxin Viêm da nổi cục cho đàn bò và tiêm phòng

bệnh dại chó, mèo đợt 1 năm 2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Tiêm Phòng vacxin nhằm tạo miễn dịch chủ động cho đàn gia súc để

phòng chống dịch bệnh viêm da nổi cục cho bò và bệnh dại trên đàn chó, mèo để

giảm thiệt hại do dịch bệnh xẩy ra, giảm tối đa dịch bệnh gia súc chết do mắc

bệnh. Hạn chế và ngăn chặn sự phát sinh, bùng phát và lây lan dịch bệnh trên đàn gia

súc, góp phần bảo vệ sức khỏe cộng đồng và phát triển chăn nuôi bền vững.

 2. Yêu cầu

 Đảm bảo tỷ lệ tiêm phòng đạt trên 80% cho đàn gia súc thuộc diện tiêm phòng.

Đảm bảo tiến độ, số lượng, chất lượng và an toàn cho người trực tiếp tham gia

tiêm phòng.

 II. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 1. Đối với bệnh viêm da nổi cục miễn phí 100%

 2. Đối với bệnh dại chó thu tiền 20.000đ/con

 III. ĐỐI TƯỢNG TIÊM PHÒNG

 1.Bò từ 6 tháng tuổi trở lên khỏe mạnh bình thường.

 2. Chó trên 03 tháng tuổi trở lên khỏe mạnh bình thường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các thôn

Đề nghị trưởng thôn báo cho các hộ chăn nuôi nhốt bò và vệ sinh chồng

trại và khu vực lân cận trước 2 ngày, xích chó để cán bộ thú y tiêm đúng theo kế

hoạch.

2. Thú y viên

Thú y tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã lập kế hoạch thực hiện Tiêm

phòng vacxin viêm da nổi cục cho đàn bò và tiêm phòng bệnh dại chó, mèo đợt

1 trên địa bàn xã năm 2024.

 Trực tiếp xuống các thôn tiên phòng và kết hợp cùng các trưởng thôn để

chủ động thông báo cho các hộ chăn nuôi.

 2

 3. Các thành viên ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh, gia súc, gia cầm xã

phụ trách thôn có trách nhiệm tham gia tuyên truyền vận động nhân dân chấp

hành tiêm phòng khi có yêu cầu của thú y xã.

Trên đây là nội dung Kế hoạch thực hiện tiêm phòng vacxin viêm da nổi

cục cho bò và tiêm phòng bệnh dại chó, mèo đợt 1 trên địa bàn xã Vạn Linh năm

2024. UBND xã yêu cầu các thôn, các hộ gia đình nghiêm túc triển khai thực

hiện theo nội dung của kế hoạch./.

Nơi nhận:)
- CT, PCT UBND xã;

- Thú y xã; (TH)

- Các trưởng thôn; (TH)

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Thị Sơn

 3

BIỂU THỜI GIAN TIÊM PHÒNG

Đợt 1 năm 2024
(Kèm theo Kế hoạch số:  52/KH-UBND ngày 06 /03/2024 của UBND xã Vạn Linh)

STT Tên thôn
Ngày tháng

tiêm phòng
Thý Y tiêm

Tổng số

Bò

Chó,

Mèo

1 Mỏ Rọ 11/03/2024 Thú Y xã 92

2 Phố Cũ 12/03/2024 Thú Y xã 12

3 Phố Mới 13/03/2024 Thú Y xã 34

4 Đông Khao 14/03/2024 Thú Y xã 26

5 Làng Thượng 15/03/2024 Thú Y xã 38

6 Xa Đán 16/03/2024 Thú Y xã 145

7 Lũng Na 17/03/2024 Thú Y xã 98

8 Làng Đăm 18/03/2024 Thú Y xã 93

9 Mỏ Cấy 19/03/2024 Thú Y xã 50

10 Khun Đút 20/03/2024 Thú Y xã 105

11 Đông Thành 21/03/2024 Thú Y xã 139

12 Nà Lai 22/03/2024 Thú Y xã 21

13 Nà Tẻng 23/03/2024 Thú Y xã 46

 Tổng cộng    899

		2024-03-08T11:19:03+0700

		2024-03-08T11:26:44+0700

		2024-03-08T11:26:44+0700